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Bakgrunn
Tillatelser til oppdrett av laks, ørret og regnbueørret (laksefisk) blir tildelt gjennom tildelingsrunder.
Fiskeri- og kystdepartementet lyser nå ut 65 nye tillatelser for oppdrett av laksefisk i 2009.

Tillatelsene er avgrenset til 780 tonn maksimal tillatt biomasse (MTB), bortsett fra konsesjonene som
tildeles i Troms og Finnmark. Her blir avgrensningen på 900 tonn MTB. Tillatelsene blir tildelt
fylkesvis, og blir etter planen fordelt slik: Finmark 7, Troms 8, Nordland 15, Nord-Trøndelag 7, Sør-
Trøndelag 8, Møre og Romsdal 5, Sogn og Fjordane 5 og Hordaland 5. I tillegg øremerkes 5 tillatelser
til økologisk oppdrett.

Denne tildelingsrunden har som mål å legge til rette for vekst i havbruksnæringa, og gjennom det
styrke konkurransekraften og verdiskapingen i laksenæringa langs kysten. Havbruksnæringa har en
differensiert struktur med både små og store aktører, og med denne tildelingsrunden ønsker
regjeringen å bidra til å holde oppe dette mangfoldet. Departementet legger også stor vekt på at den
negative påvirkningen fra akvakultur skal være så liten som mulig, og at havbruksnæringa i alle tilfelle
skal være miljøforsvarlig. Fiskeri- og kystdepartementet mener etablering av de nye tillatelsene for
oppdrett av laksefisk ligger innenfor det som er miljømessig akseptabelt, forutsatt rett lokalisering.

Utvelging av søkere vil skje etter en søknadskonkurranse der det vil bli lagt særlig vekt på mindre
aktører i næringa (det er foreslått at dette skal være aktører/konsern med mindre enn 19 konsesjoner),
samt søkere som vil legge til rette forøkt bearbeiding med sikte på økonomisk integrasjon i
kystdistriktene.

En tillatelse/konsesjon til havbruk innebærer en rett til produksjon av en bestemt art i et bestemt
omfang på en gitt lokalitet. Det må være en lokalitet knyttet til tillatelsen. Dette skjer gjennom å
klarere en ny lokalitet, evt. ved å knytte tillatelsen til en eksisterende oppdrettslokalitet. Dette blir
nærmere avklart i samsvar med akvakulturloven (med tilliggende forskrifter), andre særlover og
kystsoneplaner etter plan- og bygningsloven. Konkret lokalisering av de nye tillatelsene innenfor de
ulike fylkene berøres derfor ikke direkte av denne høringen.

Merknader til forskriften:

Ad § 3 -  Fordeling av tillatelser i denne runden
Norges Fiskarlag registrerer at det i denne tildelingsrunden ikke legges opp til å tildele nye tillatelser
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til oppdrett av laksefisk i fylkene Rogaland og Agder. Vi har over tid registrert et økende konfliktnivå
mellom kystfiske og oppdrett i denne regionen, samt i enkelte andre områder. Det omfatter både
arealbeslag (fortøyninger m.m.), og ikke minst problematikken knyttet til redusert kvalitet og
omsetningsproblemer for villfisk, som følge av oppdrettsvirksomhet. Norges Fiskarlag støtter derfor at
det i denne omgang ikke gis nye tillatelser til Rogaland og Agder. Samme type problemstilling
registreres også i Hordaland (særlig Hardangerfjorden og Bjørnefjorden). De nye tillatelsene må derfor
heller ikke lokaliseres til slike områder.

Ad § 6 - Tildeling av geografisk fordelte tillatelser
Norges Fiskarlag er positiv til at departementet legger opp til en prioritering av aktører som vektlegger
bearbeiding og økonomisk integrasjon med kystdistriktene i Norge. Etter Norges Fiskarlags
oppfatning bidrar de aller minste aktørene i størst grad til dette, og disse bør derfor prioriteres ved
tildeling av de nye konsesjonene. Det samme bør også gjelde aktører som legger til rette for samspill
og økonomisk integrasjon mellom oppdretts- og villfisknæringen. Planlagt bearbeiding m.m. må være
realiserbar, og dette bør dokumenteres / bekreftes i søknadsprosessen.

Ad § 7 - Tildeling av økologiske tillatelser
Når det gjelder økologisk oppdrett,  mener Norges Fiskarlag at det ikke må startes produksjon før det
foreligger sertifikat for økologisk produksjon .  Som nevnt,  så registrerer Norges Fiskarlag et økende
konfliktnivå mellom oppdrett og kystfiske i fylkene Rogaland og Hordaland.  Tildeling av evt.
økologiske tillatelser i denne regionen vil etter all sannsynligvis kunne forsterke eksisterende
problemer.  Tillatelser til økologisk oppdrett bør i denne omgang derfor ikke tildeles i disse fylkene.

Andre  merknader:

Det er viktig at kystsoneplaner, som skal legges til grunn for disponering av areal til framtidig
oppdrettsvirksomhet, er oppdatert i henhold til dagens kunnskap om arealbehov og egnede lokaliteter.
Dette for at evt. konflikter mellom fiske og oppdrett skal kunne bli løst i en tidlig fase og på lokalt
nivå. Mange kommuner har lite oppdaterte kystsoneplaner, noe som har medført at anlegg /
fortøyninger i praksis har blitt lokalisert utenfor områder avsatt til oppdrett i kystsoneplanene. Etter
Norges Fiskarlags oppfatning bør det derfor også være et krav at de nye tillatelsene for oppdrett av
laksefisk legges til kommuner med oppdaterte og kvalitetsmessig gode kystsoneplaner.
Fiskeridirektoratets regionkontorer har normalt god oversikt over dette.

De nye tillatelsene for oppdrett av laksefisk må heller ikke plasseres i gytefelt, oppvektsområder eller
være til hinder for utøvelsen av fisket i tradisjonelle fiskeområder. I evt. konfliktområder, hvor det er
kartlagt/dokumentert tradisjonelle fiskeriinteresser, må kystfiske prioriteres, i henhold til vanlig
praksis hos Fiskeridirektoratet.
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